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PROCESSO ADMINISTRATIVO

’ N2: 001/2021

MODALIDADE
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAf - PR DISPENSA N2 001/2021
=
REQUERENTE: | CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI
= i e 557 i
REQUERIDO: Comissdo de Licitacdo; Depart. Contabil e Depart. Juridico.

DATA

19/03/2021( TERMINO / / /2021 ARQUIVADO ’ / /2021

- Aquisicdo de equipamento eletrénico de monitoramento em video para drea externa
do prédio oficial,

MOVIMENTAGCAO PROCESSUAL

DESTINO DATA
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO VA -\B
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

Memorando n. 001/2021 Data 19/03/2021

De: Setor Administrativo
Para: Presidéncia

Senhor Presidente,

Respeitosamente,

/

[~

) '
bitslive S Cpprin
CAROLINE sSouza SARAIVA
Assistente Administrativo

Ao Senhor

CELIO DA SILVA

Presidente da Camara de Vereadores
Nova Alianga do Ivai/PR




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVA| -
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

Rubrica

IMAGENS REGISTRADAS POR DATA

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone:
Rua Vereador Adir dos Santos 188, ¢

(44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br
entro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVA] -
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

CNPJ; 76.721-570/0001-32 - Fone:
Rua Vereador Adir dos Santos 188, ¢

(44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br
entro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGCA DO IVAJ
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

|

4
CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com. b

Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 - Nova Alianca do Ivai F.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGCA DO IVAI - PR
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA 01/2021

SUMULA: Institui Comisséo Permanente de [ icitagdo
para exercicio de 2021.

O Presidente da Camara Municipal de Nova Alianga do Ivai, em conformidade com
as disposicdes legais e regimentais:

Art. 1° Fica instituida a comisso de licitagdo para o exercicio de 2021;:

Presidente: Fernanda Ferreira Pinto, cargo: recepcionista,

Membros de Apoio: Caroline de Souza Saraiva, cargo: administrativo; Nive: Alves
de Lisboa; cargo: Contadora.

Art. 2° A comissdo competird comissdo receber, examinar, e julgar todos os
documentos e procedimentos relativos as licitagdes e ao cadastramento de licitantes.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio, revogando disposigdes
em contrario,

Camara Municipal de Nova Alianga do Ivai — PR, 03 de margo de 2021,

$lio da Silva

Presidente

PUBLICADO NO DIARIO DO NOROES ¢ 1
Ne.JRBE .. o 04,03 12

CNPJ:76.721-570/0001-32 - Fone:{44)3433-1144
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro - CEP 87.790-000 ~ Nova Alianga do Ivai PR,
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAf
VEREADOR ARCIDIO BORIN

Rubrica

Oficio n. © 001/2021 MD

Nova Alianga do Ivaf - Pr., 19 de margo de 2021.
Prezada Senhora,

Pelo presente, solicitamos a Presidente da Comissdo de
Licitacdo a instauragdo do Processo Administrativo para abertura de licitacdo na

modalidade dispensa Para a aquisigdo dos itens descritos no Memorando no 006/2020,
com base na Lei Federal n° 8.666, de 21/06/93, com suas alteragdes.

A aquisigdo do item se faz necessaria para protecdo

ApGs instauracdo do processo cumpra-se as seguintes
etapas:

1) A indicagdo de Recursos Orcamentdrios e parecer contabil técnico
fa mesma pega pelo drgdo técnico — contadora -, desta casa a respeito da licitacdo
na modalidade dispensa de Licitacdo.

2) Que a assessoria Juridica emita parecer quanto a regularidade do
Processo, do edital, da minuta do contrato e da possibilidade de contratacdo na
modalidade dispensa de Licitacdo.

Q 3) Sendo os pareceres técnicos no sentido de proceder 3 dispensa de
licitagdo nos moldes apresentado, sejam tomadas as medidas necessarias para
contratacdo da proposta mais vantajosa.

4) Apls os tramites do processo que este venha concluso para
homologac&o e adjudicagdo pela Presidente desta casa.

Atenciosamente,
Célid ta Silva
Presidente da“Camara Municipal

Prezada Senhora
Fernanda Ferreira Pinto
Presidente da Comissdo de Licitacdo

CNPJ: 76.721.570/0001-32 — Fone: (044) 3433-1144 — E-mail; cmnai’@fornet.com.b_r
Rua Vereador Adir dos Santos, 597 - Centro, CEP: 87.790-000 — NOVA ALIANCA DO IVAI - PR,




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVA
VEREADOR ARCIDIO BORIN

Memorando n. © 001/2021 - CL.

Nova Alianga do Ivai - Pr., 22 de margo de 2021.

Conforme solicitacdo do Senhor Presidente da Camara

Sso administrativo n® 001/2021 e juntado neste ato o
| ce Dispensa de Licitagdo n® 001/2021 para a aquisicdo do item conforme descrito
no '~rmorando n.° 001/2021 do setor administrativo.

. Municipal fica instaurado o proce
edita

Cumpram-se os demais tramite processuais.

e g
. \/J&fm Van-olos LAURAM S A/V‘m
Fernanda Ferreira Pinto
Presidente da Comissao de Licitacao

CNPJ: 76.721.570/0001-32 — Fone: (044) 3433-1144 — E-mail: cmrai@fornet.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos, 597 — Centro, CEP: 87.790-000 - NOVA ALIANCA DO IVAI - PR.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIAN
VEREADOR ARCIDIO BORIN

Nova Alianca do Ivai — Pr., 25 de margo de 2021.

Senhor Presidente,

Conforme solicitado, trés €mpresas apresentaram
Proposta para o processg de Dispensa de Licitacdo no 001/2021, sendo elas:

12 —IGOR SEG SIST EMAS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ 29.605.674/0001-00, no valor de
R$ 1.297,00 (mil e duzentos e noventa e sete reais);

23 — NET MON MONIT: ORAMENTO ELET] RONICO LTDA, CNPJ 08.687.704/0001-96, no

39 - AMELIA MUNHOZ CORDEIRO 01611433932, CNPJ 21.998.156/0001-83, no valor de
R$ 2.190 (dois mil cento e noventa reais).

1.297,00 (mil e duzentos e noventa € sete reais).
Portanto solicito g ratificagdo do processg de licitaco.

Cumpram-se os demais tramite processuais.

/ /

A /
£ g r ’ v/ ' -
\f,mmwd/@ S At el A W AT
Fernanda Ferrejra Pinto
Presidente da Comissdo de Licitacdo

CNPJ: 76.721 -570/0001-32 - Fone: (044) 3433-1144 E-mail: cmnai@fornet.com.b’r
Rua Vereador Adir dos Santos, 597 — Centro, CEP: 87.790-000 - NOVA ALIANCA DO IVA] — PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGCA DO VAR
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

Nome da Empresa: 1 gor SEG SISTEMAS DE SEGURANGA LTDA

Razdo Social: 16or SEG ézSTEMAS DE SEGURANCA LTDA

CNPJ: 292.605.674/0001-00

Endereco: Rua Jose GRACIANDO DE OLIVEIRA 593 PARANAVAI -PR,
Telefone: (44)99702-0443 / 99702-0343

Enwﬂ:A?OIOWSEGURANCA@HOTMAIL.COM

ltem ' Un { Descrigio do Produto Valor i
01 0] | Camera com infravermelho, suporte para cartao Micro RS: 1.047.00 If
; ; E SD, resistente a dgua e com detecgiio de movimento. * SRS
02 gy TMantagcm ¢ instalagdo em drea externa. RS: 250,00

?.w . S s i..__ S R

| Valor Total do Org¢amento

L

DATA 257 03 / 2021.

Assinatura e Carimbo:

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: nai-caroféne@cmnovaaiiancadoivai.pr.gov,br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.780-000 - Nova Alianca do Ivai PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

Rubrica

Nome da Empresa: NET MON MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA

Razio Social: NET MON MONITORAMENTO ELETRONICO
CNPJ: 08.687.704/0001-96

Enderego: RUA MANOEL RIBAS, 2065 - JARDIM OURO BRANCO
Telefone: (44) 3421-3468

Email: financeiro01 netmonitoramento.com.br / finance irp 02/ ne tmo nitoramento.com.br

Item | Un Descri¢io do Produto Valor

01 01 Cémera‘ com infravermelho, suporte para cartio Micro 1.548.08
SD, resistente a dgua e com detecgdo de movimento, !

02 [ Montagem e instalagio em érea externa. 200,00

Valor Total do Orcamento - L.748.08

DATA 24/03/2021

Assmatura ¢ Carimbo: Q@m O@\}“&b\aﬁ

"08687704/0001-96

NET MON MONITORAMENTO
ELETRONICO LTDA. - ME

RUA MANOEL RIBAS, 2.065
JARDIM OURO BRANCO - CEP 87704-000

L PARANAVAL. PR d

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: nai-caroline@cmnovaaifancadoivai.pr.gov. br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do vai PR,
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Gamarg

RuEn‘ce ;/
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

E‘;E;;;f;fosggﬁg COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO / B

MATRIE CADASTRAL L

NOME EMPRESARIAL
IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA 7

TITuLOo DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
etk ME

CODIGO E DESCRICAG DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIFAL
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de Seguranga eletrénico

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONGOMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 - Instalagso e manutengio elétrica

47.59-8-99 . Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente

-01
81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG [NOmERG COMPLEMENTO

R JOSE GRACINDO DE OLIVEIRA ’193 e

CEP [BARRGDISTRITS MUNICIPIO UF

87.720-295 JARDIM DAS AMERICAS PARANAVA| PR
(SUMARE)

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

LAMAR.PVA!@GMAIL.COM ’ (44) 9945-8099/ (44) 3423-2004

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

ik

SITUAGAO CADASTRAL [ DATA DA STUAGES CADASTRAL ’
ATIVA [ 02/02/2018
Bﬂvo DE SITUAGAQ CADASTRAL ’
“) | SITUACAO ESPECIAL EA DA SITUAGCAC ESPECIAL —’
Sedrdrdedededd Sevkedededede ok
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB ne 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/03/2021 as 07:17:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




Estado do Parang
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parang

Certidio Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 0238351 5942

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 29.605.674]0001-00
Nome: IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA - ME

nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da €mpresa e refere-se g débitos de
. natureza tributarig € ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacées tributarias acessorias.

Valida até 24/07/2021 - Fornecimento Gratuito

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (26/03/2021 07:17:13)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA
CNPJ: 29.605.674/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:18:32 do dia 26/03/2021 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 22/09/2021.

Cadigo de controle da certido: 75FE.5B97.1E37.1DFF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

s &

Rubrica
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Voltar Imprimir

CAl

CAIXA ECONGMICA, FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 29.605.674/0001-00
Razdo Social:IGor seg SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA

Enderego: RUA JOSE GRACINDO DE OLIVEIRA 593 / JARDIM DAS AMERICAS /
PARANAVAI / PR / 87720-295

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere 0 Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada éncontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS,

Validade:18/03/2021 a 16/04/2021

Certificagdo Niimero: 2021031804165927264136
Informag&o obtida em 26/03/2021 07:19:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 29.605.674/0001—00

Certiddo n-: 10739507/2021

Expedicio: 26/03/2021, as 07:21:50

Validade: 21/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-ge que IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
» inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.605.674/0001-00, Nio CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-a da Consolidac3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucio Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de reésponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até& 2 (dois) dias
anteriores & data da Sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta g €mpresa em relacio
a todos os seus eéstabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se 3 verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios 3 identificacéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes berante a Justica do Trabalho gquanto as obrigag¢ées
estabelecidas emn Sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aosg
rYecolhimentos previdenciérios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados Pérante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliac3o Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst. jus.br




Parang

PREFEITURA MUNICIP

AL DE PARANAVA|
SECRETARIA DE FINA

NCAS

Numero —

7906

[0

Data: 05/04/2021 15h41min

Validade
4/07/202@

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razio Social

L

OR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA  CNPy: 29605674000100

Aviso
[S

em debitos pendentes até a presente data

Comprovagao Junto &

[ Finalidade
. Mensagem
Certificamos que ateé a presente data nao constam deébitos trip
abaixo Caracterizada,

A Fazenda Municipal se

reserva o direito de cobrar deb
mesmo se referentes a peri

itos que venham
odos Compreendidos nesta certi

a ser constata
dao.

utarios relativos 3 inscrigdo

.
|
:

dos,

r_ Inscricao

-295

Cddigo de Controle

E

WCF7GCW2IzP56V/1

:

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codi
vai.pr.gov.br

Paranavai (PR), 05 de Abril de 2021

go de controle informado.,
http://www.parana

RUA GETULIO VARGAS, 900 - CENTRO

Paranaval (PR) - nEP: RT702000 - Fone:dd14212393
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI -
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

05/2021

Rubrica

PARECER JURIDICO N°

Solicitante: Presidente da Cémara Municipal de Nova Alianga do Ivai-PR.

Referente: Processo Administrativo 01/2021 ‘aquisicado de equipamento
eletrénico de monitoramento em video para area externa do prédio oficial.

1) O processo administrativo 01/2021 (dispensa 01/2021) ¢ tendente 3
aquisicdo de empresa para monitoramento em video do “portal de entrada” da

Q Camara Municipal de Nova Alianga do |vai qué vem sendo alvo de
apedrejamento (vandalismos).

2) Conforme Jja venho trazendo em diversos Pareceres, a dispensa de licitacao

3) Na situacdo em analise, temos no oficio 001/2021 MD que aponta como
justificativa para escolha da dispensa de licitagdo e nao outra modalidade “[...

297,00; Net Mon Monitoramento Eletrénica LTDA, no valor de R$ 1 748,00 e
Amelia Munhoz Cordeiro, no valor de R$ 2.190,00).

4.1) Considerando o teor do art. 24, | da Lej 8666/1993, em
concomitante vigéncia junto com a Lej 14 133/2021, por previsdo do art. 191

—_—

1l - para outros Servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do
inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos nesta Lei, desde que nio se refiram a
parcelas de um mesmo Servico, compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma sg

vez, _
1

CNPJ:76.721—570/0001—32 - Fone:(44)3433—1144
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianca do Ivaj PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI - p
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

€ possivel verificar a subsuncao do limite previsto naquele dispositivo
CcoOm os apresentados no procedimento (ponto 4).

5) Em tempo, constam ainda no procedimento Comprovante de inscrigéo

(cadastro de pessoa juridica), certidso negativa de tributos Estadual, Unigo,
ausente municipal,

CONCLUSAO

Existe supedaneo legal para a contratacdo com base no art. 24, 11, da Lej
8666/1993. pois o valor da aquisicdo esta dentro do limite legal e, por mais,
constando justificativa pela escolha da dispensa de licitagao.

Em tempo, faz-se Mencao a necessidade de numeracdo das paginas e
cadastro do procedimento no mural de licitagbes do TCE PR.

E o parecer! | |
05 e 0l dle o2 1

2
CNPJ:76.721-570/0001-32 - Fone:(44)3433-1144

Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 - Nova Alianca do Ivai PR,




CAMARA MUNICIPAL DE NOvA ALIANCA DO |vAj - PR
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

PARECER CONTABIL A PEDIDO

Administrativo ne 01/2021, que trata da Dispensa para: A

mMonitoramento em video para &rea externa do prédio da CAMARA MUNICIPAL DE Nova ALIANCA
DO IVAI temos 3 informar:

- O Processo Administrativo POSssui previsio orcamentaria contemplada no Orcamento da Camara

Municipal de Nova Alianca do Ivai, para contratacéo de pessoa juridica:

01 CAMARA MUNICIPAL

001 SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL

01.031.2001.2001 Manutencio das Atividades Legislativas

3.3.90.39.00.00 Outros Servicos de Terceiros - pJ = = Saldo atual da dotacdo - RS 89.961,85

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Pe€rmanente = Saldo atual da dotagdo - R$107.677,57

Nova Alianc¢a do Ivai-Pr, 23 de abril de 2021,

\
Nivea Alesbﬁa — CRC 045880/0-pR

Contadora da Camara Municipal

1
CNPJ:76.721-570/0001-32 - Fone:(44)3433-1144 - E—mail:cmnai@hotmaii.com.br
Rua

Vereador Adir dos Santos 188, centro - cgp 87.790-000 - Nova Alianga do Ivaj pR.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVA
VEREADOR ARCIDIO BORIN

PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@fornet.com br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivaj PR,

Rubricz

EDITAL DE DISPENSA DE LICITACAQ Ne 001/2021.

CAUSAEN, SEJADORA:
Dispensa de licitagdo, com base no artigo 24, I ¢/c art. 25109 da Lei 8.666/93.

RAZAO DA ESCOLHA:

Dentre as empresas consultadas, a contratada possui os produtos em conformidade com as
especificagdes técnicas e €Om 0 menor prego para aquisicdo. E conforme parecer juridico e
contabil.

JUSTIFICACAO DO PRECO:
Compativel com os praticados no mercado,

OBJETO DO CONTRATO:

- 1 (uma) camera de seguranga com Infravermelho, Suporte para cartio micro SD, resistente a
dgua e com detecgio de movimento. Com instalag3o inclusa (mﬁo-de-obra).

CONTRATADO:

IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ 29.605.674/0001-00, com sede na
Rua José Gracindo de Oliveira, 593, 87.720-295, Jardim das Américas - Paranavai/PR.

VALOR:
O valor total do contrato ¢ de R$ 1.297,00 (mil e duzentos e noventa € sete reais),

LOCAL DA EN TREGA:
Céamara Municipal de Nova Alianga do Ivai, na Rua Vereador Adir dos Santos, n° 188, 87.790-
000 - Nova Alianga do Ivai/PR.

PREVISAQ ORCAMENTARIA:

Dotacdo: 01.001.01.03] .2001 -2001.3.3.90.39.00.00 —Outros Servigos de Terceiros
Dotagdo: 01.001.01.03] .2001.2001 -4.4.90.52.00.00 ~Equipamentos e materiais permanentes

Nova Alianga do Ivai/Pr, 23 de abril de 2021.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO v,
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 . E-mail: cmnai@fornet.com. br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Tvaj PR.

ANEXO
TERMO DE REFERENCIA
DISPENSA DE LICITACAO N° 001 / 2021 — CMNAI

1-DO OBJETO

- 1 (uma) cimera de S€guranca com infravermelho, Suporte para cartfo micro SD, resistente a
dgua e com detecgdo de movimento. Com instalagdo inclusa (mﬁo-de-obra).

3-DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

3.1. Indicar, sob sya responsabilidade, todos o componentes necessérios 3 perfeita entrega dos
produtos, substituindo total ou parcialmente og equipamentos quando necessario;

3.3. Fornecer as Suas expensas, equipamentos visando a substituigsio emergencial dos
equipamentos respectivos que apresentarem defeito;

3.4. Constatado defeito ou m4 instalagio dos objetos o qual nio Possa ser resolvido no local, o
mesmo serd removido bara avaliagdo na sede da €mpresa contratada;

3.6. Responsabilizar-se Por quaisquer danos causadog a0 CMNAI ou a terceiros, por seus

caso de atraso no cumprimento das obrigagdes contratuais;




CAMARA MUNICIPAL DE NOVAALIANCA DO IvAi
VEREADOR ARCIDIO BORIN
ODER LEGISLATIVO

CNPJ: 76. 721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1 144 - E-mail: cmpaj fornet.com br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEpP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivaj PR.

3.10. Apresentar 3 CMNAI profissionais, devidamente habilitados e credenciados,

3.11.0 contratado fica Tesponsavel por todos os encargos trabalhistas e tributarios decorrentes
do objeto contratado,

4-DAS OBRIGACOES po CONTRATANTE

4.1 Dar ciéncia 3 CONTRATADA no prazo de 30 (trinta) dias dag alteragses que pretenda
efetuar no contrato;

5.1.3. Sustar o Pagamento de faturag pendentes, no caso de inobservancia pela CONTRATADA
das obrigacges pactuadas;

5.1.4. Verificar as notas fiscais ou faturas extraidas pela CONTRATADA, recusando-as e
devolvendo-as quando incorretas;

3.1.5; Aceitar, quando julgar procedente, as Justificativas apresentadas, por escrito, pela
CONTRATADA, na hipétese de infragdo contratya] desta.
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CAMARA MUNICIPAL DE NovA ALIANCA DO VA -
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVA[

PROCESSO Ne 001/2021

RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO Ne2. 001/2021

cartdo micro SD, resistente a dgua e com detecgdo de movimento, com montagem inclusa,
conforme descrito no Processo n.2 001/2021 - Dispensa de Licitagdo n.¢ 001/2021, com valor
total de RS 1.297,00 (mil e duzentos e noventa € sete reais), corrente das Dotacdes

de obra) e Dotagdo 01.001.01.031.2001.2001.4.4.90.52.00.00 —Equipamentos e materiais
Permanentes, em favor de IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ 29.605.674/0001-
00, com sede na Rua José Gracindo de Oliveira, 593, 87.720-295, Jardim das Américas -
Paranavai/PR., em conformidade com o Art. 26 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94,
com base no artigo 24, inciso |I.

Nova Alianga do Ivai, 23 de abril de 2021.

DA SILVA

Presidente dé Camara Municipal

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br

Rua Vereador Adir dos Santos 597, centro - CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR,




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVA] TR Fis. o
VEREADOR ARCIDIO BORIN 0 €S ¢

' ———
PODER LEGISLATIVO Rubrica

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGA DO |vaf

EXTRATO DE DISPENSA Ne 001/2021
PROCESSOS ADMINISTRATIVO N2 001/2021 - DISPENSA DE LICITACAQ Ne 001/2021
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOvA ALIANCA DO IVA.

CONTRATADO: IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ 29.605.674/0001—00, com
sede na Rua José Gracindo de Oliveira, 593, 87. 720-295, Jardim das Américas - Paranavai/pR
OBJETO: 1 (uma) camera de Seguranca com infravermelho, suporte para cartio micro SD,

PRAZO DE VIGENCIA: A vigéncia serg de 30 (trinta) dias, contados da data da publicacio.
DATA DE ASSINATURA: 23/04/2021.

Nova Alianga do Ivai, 23 de abril de 2021.

® CELIODA SILVA
Presidente de Camara Municipal

1
CNPJ: 76.721-570/0001-33 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mai|: cmnai@hotmai!.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro - cep 87.790-000 - Nova Alianga do Ivai pR.
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Esta nota fiscal foj assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasi|,

*PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAI|
7% SECRETARIA DE FAZENDA
NOTA LEGAL - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos
Data do fato gerador
05/05/2021 1 4:44:57
Cédigo de verificagéo
AIWUNFHWS
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razao social:IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA Inscricso estadual:
CPF/CNPJ:29.605.674/0001—00 Inscricdo municipal: 112352 Telefone:(44) 3423-2004
Endereco: R JOSE GRACINDO OLIVEIRA Nimero: 593 Bairro: JAD DAS AMERICAS CEP: 87720-295
Complemento: Celular:(44) 99945-8099
Municipio: Paranavaj UF:PR
E-mail: lamar.pvai@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razao social: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA
CPF/CNPJ: 76.721.5?0/0001-32 Inscrigao municipal: Inscrigdo estadual: ISENTO
reco: RUA VEREADOR ADIR DOS SANTOS Nimero: 188 Bairro: CENTRO CEP: 87790-000
Complemento:
Municipio: Nova Alianga do Ivaj UF:PR
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINA. AO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) 1SS
MONTAGEM E INSTALAGAO EM AREA EXTERNA. 250,0000 1,0000 250,0000 x B
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
131/05/2021 A prazo 250,00

Valor liquido

0digos dos servigos:

RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CsLL Outras retengges
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 250,09 =R$ 250,00 Credito tributario = R$ 0,02

Desc. condicionado(RS)
0,00

Desc. incondicionado(Rs)
0,00

Dedugées(R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagio: Tributagdo no Mmunicipio

Situago tributaria do ISSQN: Normal

Local da prestagdo do servico: Nova Alianga do Ivaj

Esta NFeS foi emitida com respaldo nas Leis Municipais n.o 2.384/2002 - CTM e n.° 3.838/2011 - NFes,

O crédito gerado estara disponivel Somente apos o recolhimento do Simples Nacional.

Verificar autenticidade

Documento emitido por ME oy EPP optante pelo simples Nacional,
Dados da conta:

Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi

Agéncia: 0718

Conta: 77135-5
Razao Social: IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA
CNPJ: 29.605.674/0001-00

Valor aproximado do tributo federal - R$ 33,62 ( 13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), Municipal - R$ 11,90 (4,76%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/201 4 - Fonte: IBPT

P ——




DATA EMISSAQ
4, 05/05/2021 14:48:00
VLR. TOTAL
R$ 1.047,00

IGOR SEG SISTEMAS DE SEGURANCA o en: it

DOCUMENTO AUXILIAR
LTDA - ME DE NOTA FISCAL
ELETRONICA
RUA JOSE GRACINDO DE OLIVEIRA, 593 - JARDIM DAS AMERICAS {SUMARE)
CEP: 87720-295
CHAVE DE ACESSO

41210529 6056 7400 0100 5500 1000 0000 4110 3514 7374

PARANAVA| - PR

Telefone: (44) 3423-2004
E-mail; escrita.lamar@gmail.com

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
www.nfe.fazanda.gov.brfponal 0u no site da Sefaz Autorizadora,

NATUREZA DA OPERACAQ
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro

INSCRICAD ESTADUAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE Usg

1412100961 22566
] [Ny crr
29.605.674/0001-‘00

[INSCRICA ESTADUAL DE SUBST,

DESTINATARIO / REMETENTE

CNPJ/ CPF DATA EMISSAQ
76.721 .570/0001-32 05/05/2021 14:48:00

CEP DATA ENTRADA / sAlDA
05/05/2021

HORA ENTRADA / SAIDA

14:48:00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 1 .047,00
[ VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 1.047,00

ENDERECO
RUA VEREADOR ADIR DOs sANTOS, 188

(44) 3433-1144

BASE DE CALCULO DO IcMs SUBsT. VALOR DO ICMs SUBST.
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

[oEsconto [OUTRAS DESPESAS [VALOR ToTAL DO 171
R$ 0,00 R$ 0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL

NUMERAGAQ

DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
- DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS
CAMERA COM INFRAVERMELHO. SUPORTE PARA

CARTAO MICRO Sp RESISTENTE A AGUA EComMm
=AQ DE MOVIMENTO

vsmammrmamsmmnsm.n
CALCULO DO issan

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO Do Issan VALOR DO ISsQN

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Trib aprox R$315,36 Fed, R$125.64 Est, R$0.00 Mun. Fonte: IBPT
DADOS DA CONTA:

BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICRED) S.A. - BANSICRED)
AGENCIA: 0718

CONTA: 77135.5




